
VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

15 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, de la Universidad Autónoma de
Madrid, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para
el ingreso en la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad Autónoma de Madrid, por
el sistema de concurso-oposición libre, y de conformidad con la base 10.4 de la convocato-
ria publicada por Resolución de 18 de diciembre de 2018 (“Boletín Oficial del Estado”
de 27 de diciembre) y modificadas por Resolución de 28 de enero de 2019 (“Boletín Ofi-
cial del Estado” de 11 de febrero), y verificada la concurrencia de los aspirantes de los re-
quisitos exigidos en dichas bases, el Rector, en uso de las atribuciones que le confieren los
Estatutos de esta Universidad aprobados por Decreto 214/2003, de 16 de octubre (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de octubre), modificados por Decre-
to 94/2009, de 5 de noviembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de
diciembre), la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, la Ley Orgáni-
ca 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres; y de acuerdo
con el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-
rios Civiles de la Administración General del Estado; el artículo 62 del Real Decreto Le-
gislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público y el artículo 14 de la Constitución Española,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universi-
dad Autónoma de Madrid a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo a la pre-
sente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, los interesados habrán
de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril, y tomar posesión en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la Administración del Estado, de
la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas dependientes, y el artículo 10 de
la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las Ad-
ministraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión,
deberá realizar la declaración a la que se refiere el primero de los preceptos citados, o la op-
ción o solicitud de compatibilidad contemplados en el segundo de ellos.

Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios del Rectorado y en la página web
de la Universidad Autónoma de Madrid (http://www.uam.es).

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de
Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la fecha de su publicación en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Sin perjuicio de lo anterior, la presente
Resolución podrá ser recurrida potestativamente mediante recurso de reposición ante el Rec-



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tor de esta Universidad en el plazo de un mes desde el día siguiente a dicha publicación. En
este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que no sea resuel-
to expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición
interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 18 de diciembre de 2019.—El Rector, PD (Resolución de 1 de marzo de 2019;
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 11 de marzo de 2019), el Gerente, Teo-
doro Conde Minaya.



VIERNES 10 DE ENERO DE 2020Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

00
11

0-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE SUPERAN EL PROCESO SELECCIÓN 
PARA EL INGRESO EN LA ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 

N.º  
Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CODIGO 

PUESTO DENOMINACIÓN DEL PUESTO 

1 QUÍLEZ COLL, BEATRIZ ***6564** 4019181 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Sección de Becas y Ayudas 

2 GUTIÉRREZ MARTÍN, SONSOLES ***4936** 4002181 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Centro de Estudios de Posgrado y 
Formación Continua 

3 ESPEJO MUÑOZ, NURIA ***2083** 3203182 Facultad de Económicas y Empresariales / Departamento de Análisis Económico: Teoría 
Económica e Historia Económica 

4 BRAVO PÉREZ, MANUEL ***4934** 4019186 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Sección de Becas y Ayudas 

5 MONTERO GALENDE, MARÍA LUISA ***1212** 4019182 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Sección de Becas y Ayudas 

6 MINGORANCE DELGADO, JUAN CARLOS ***1182** 3201182 Facultad de Económicas y Empresariales / Administración 

7 EMPER FERNÁNDEZ, SUSANA ***7293** 3200182 Facultad de Económicas y Empresariales / Decanato 

8 DÍAZ CÁMARA, RAQUEL ***8582** 5003181 Vicegerencia de Investigación y Desarrollo / Servicios Generales de Apoyo a la Investigación 

9 CRISTÓBAL MONFILS, CAROLINA ***9850** 3201181 Facultad de Económicas y Empresariales / Administración 

10 ARROYO PASTOR, BEGOÑA ***0772** 3315181 Facultad de Filosofía y Letras / Departamento de Antropología Social y Pensamiento Filosófico 

11 PALMERO ANEIROS, MARÍA JOSÉ ***7899** 5029181 Vicegerencia de Investigación y Desarrollo / Biblioteca de la Escuela Politécnica Superior 

12 MIRANDA ESPEJO, MARÍA ARACELI ***0679** 3103186 Facultad de Derecho / Departamento de Derecho Público y Filosofía Jurídica 

13 PORRAS PASAMONTES, MARÍA SWAMI ***4327** 3402181 Facultad de Medicina / Departamento de Anatomía Patológica 

14 SAGARRUY GRACIA, MARÍA ANTONIA ***8968** 3406181 Facultad de Medicina / Departamento de Medicina Preventiva, Salud Pública y Microbiología  

15 ARRIBAS MOYANO, AMANDA ***0405** 3001184 Facultad de Ciencias /Administración 

16 PAMPLONA COLÁS, ÁNGEL MANUEL ***2510** 4004182 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Actividades Culturales 

17 GORRIS BERNABEU, JOSÉ ***7924** 3103182 Facultad de Derecho / Departamento de Derecho Público y Filosofía Jurídica 

18 GONZÁLEZ OROPESA, MARÍA DEL PILAR ***0449** 3401182 Facultad de Medicina / Administración 

19 NAVARRO LORO, ANA ISABEL ***2452** 5031182 Vicegerencia de Investigación y Desarrollo / Otras Infraestructuras de Apoyo a la Investigación 

20 MAYOR GUTIÉRREZ, MARIA PAZ ***2702** 4013183 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Escuela de Doctorado 

21 ALMOROX MORATILLA, MARIANO ***0549** 4013189 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Escuela de Doctorado 

22 MÉNDEZ CAMACHO, MARTA ***1473** 3001187 Facultad de Ciencias / Administración 

23 LATORRE CASASOLA, CRISTINA ***6262** 3104181 Facultad de Derecho / Departamento de Ciencia Política y Relaciones Internacionales 

24 CASAL URCERA, ELSA DOLORES ***8950** 3201189 Facultad de Económicas y Empresariales / Administración 

25 GARCÍA VELÁZQUEZ, SANDRA ***5131** 3201188 Facultad de Económicas y Empresariales / Administración 

26 GIL MIGUEL, ENRIQUE ***2219** 4019184 Vicegerencia de Estudios y Extensión Universitaria / Sección de Becas y Ayudas 

(03/42.260/19)


		2020-01-10T07:35:11+0100




